Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria de Administração



MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.1857 de 23 DE AGOSTO DE 2023DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Manoel Edmilson Almeida Noberto matricula 32.504, conforme processo nº 35.650/2023.

PORTARIA Nº.1858 de 23 DE AGOSTO DE 2023DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do servidor GCM William Henrique Novais Barreto Coelho matricula 36.131, conforme processo nº 19.292/2023.

PORTARIA Nº.1859 de 23 DE AGOSTODE 2023 DETERMINAR abertura de Sindicância Apuratória, conforme processo nº 47.324/2023.

PORTARIA Nº. 1861, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº. 423 de 19/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) NURCE DE ANDRADE, Matrícula 43573, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 10 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1862, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) NURCE DE ANDRADE, matrícula 43573, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 11 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1863, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) MARISA SOARES, matrícula 11252, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 16 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1864, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) RICARDO DA SILVA DUTRA, matrícula 52954, do cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1865, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) ABDUL HADI YOUSSEF, matrícula 51810, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1866, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) MONISE SANTOS DE CARVALHO, matrícula 53607, do cargo de MÉDICO, lotado(a) na

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria de Administração



SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº.1867 de 23 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matricula 36.128, conforme processo nº 47.850/2023.

PORTARIA Nº.1868 de 23 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matricula 36.128, conforme processo nº 47.852/2023.

PORTARIA Nº.1869 de 23 DE AGOSTO DE 2023 DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matricula 36.128, conforme processo nº 47.853/2023.

PORTARIA Nº. 1870, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) CLEONICE RIBES FELIPE, matrícula 8024, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1871, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) JAMILLY DIAS ROCHA, matrícula 53794, do cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1872, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) TEODORO ALVES MEDINA JUNIOR, matrícula 48071, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1873, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) LIVIA ALVES, matrícula 52199, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1874, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) CINTIA CRISTINA CASTELLANI, matrícula 53673, do cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1875, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) SUELI DEJESUS TEIXEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 30.956.996-5 e CPF. nº. 206.006.348-50, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS, CONVENIO E HABITAÇÃO, a partir de 23 DE AGOSTO DE 2023.

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria de Administração



PORTARIA Nº. 1876, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) CASSIA ROGERIA DE OLIVEIRA MORENO, portador (a) da cédula de identidade RG. 30.327.464-5 e CPF. nº. 287.291.248-75, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 23 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1877, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) DENILSON SEBASTIÃO FERREIRA REIS, portador (a) da cédula de identidade RG. 29.572.766-4 e CPF. nº. 218.982.718-36, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a partir de 23 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1878, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) LUMA PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 50.093.733-3 e CPF. nº. 477.262.438-48, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, a partir de 28 DE AGOSTO DE 2023.

Carapicuíba, 23 de agosto de 2023.